
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  
  

O Secretário Municipal de Saúde, ADEMAR SCHMITZ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a 
vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR10/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 17/10/2019 
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO E GUARDA-CORPO PARA ADEQUAÇÕES NAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, LABORATÓRIO MUNICIPAL, FARMÁCIA MUNICIPAL E DEMAIS 
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 14583 - GABRIEL FARY- ME (27.517.454/0001-90) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

17/10/2019 1 70015 - 
Fornecimento e 
instalação de 
cerca retangular  
Fixado em perfil 
de ferro 20x30 
cm, na 
espessura 2,25 
mm, com fundo 
anticorrosivo 
para galvanizado 
e duas demãos 
de esmalte 
sintético aplicado 
na pistola 

M      300  193,00  57.900,00 

17/10/2019 4 70015 - 
Fornecimento e 
instalação de 
cerca retangular  
Fixado em perfil 
de ferro 20x30 
cm, na 
espessura 2,25 
mm, com fundo 
anticorrosivo 

M      900  193,00 173.700,00 



para galvanizado 
e duas demãos 
de esmalte 
sintético aplicado 
na pistola 

Total  231.600,00 
 
15255 - CONSTRUTORA CIVILE LTDA (23.492.368/0001-10) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

17/10/2019 2 70016 - 
Fornecimento e 
instalação de 
Corrimão, aço 
INOX AISI, 304 
com certificação 
de produto 
quanto a 
composição 
quimica 
Polido, em tubo 
mecânico com 
diâmetro de 50 
mm, espessura 
mínima de 1,20 
mm, redondo 
com conexões 
Ø50mm, 
espessura 
2,0mm, seguindo 
a IN 
009/DAT/CBMSC 

M      300  278,00  83.400,00 

17/10/2019 3 70017 - 
Fornecimento e 
instalação 
Guarda-Corpo, 
em aço Inox AISI 
304 com 
certificação de 
produto quanto a 
composição 
química 
Polido, em tubo 
mecânico com 
diâmetro de 50 
mm espessura 
mínima de 1,20 
mm, redondo, 
com conexões 
Ø50mm, 
espessura de 
2,0mm, seguindo 
a IN 
009/DAT/CBMSC 

M      300  387,00 116.100,00 

17/10/2019 6 70017 - 
Fornecimento e 

M      900  387,00 348.300,00 



instalação 
Guarda-Corpo, 
em aço Inox AISI 
304 com 
certificação de 
produto quanto a 
composição 
química 
Polido, em tubo 
mecânico com 
diâmetro de 50 
mm espessura 
mínima de 1,20 
mm, redondo, 
com conexões 
Ø50mm, 
espessura de 
2,0mm, seguindo 
a IN 
009/DAT/CBMSC 

Total  547.800,00 
 
6772 - OTTIMIZZARE ENGENHARIA INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO 
- EIRELI (08.295.741/0001-59) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

17/10/2019 5 70016 - 
Fornecimento e 
instalação de 
Corrimão, aço 
INOX AISI, 304 
com certificação 
de produto 
quanto a 
composição 
quimica 
Polido, em tubo 
mecânico com 
diâmetro de 50 
mm, espessura 
mínima de 1,20 
mm, redondo 
com conexões 
Ø50mm, 
espessura 
2,0mm, seguindo 
a IN 
009/DAT/CBMSC 

M      900  275,00 247.500,00 

Total  247.500,00 
  
Caçador, 17/10/2019  

   
  

       ____________________________________________ 
ADEMAR SCHMITZ 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 


